
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

 

Spresiano, 24.03.2022 

Determina n. 20 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SITO WEB 

 

Cod. progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-29 

CUP: D99J21009440006 

CIG:  9154433D15 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Programma Operativo 

Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0042550 del 02.11.2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le delibere di partecipazione al progetto n. 02 del Collegio dei Docenti del 28.09.2021 e n. 22 del 

Consiglio di Istituto del 26.11.2021; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 11176/C24d del 10.11.2021, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera protocollo nr. 23 del 26.11.2021; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione" 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

VISTO  il D.l. 129 del 28.08.2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015,'1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il regolamento per l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.1 

129/2018" approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 29 del 25.11.2019; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 10.03.2022 con la quale si modifica il regolamento per 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003656 - 24/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

 

l’attività negoziale del 25.11.2019 con l’elevazione del limite delle attività negoziali necessarie per le 

procedure relative agli affidamenti da espletarsi in via autonoma dal Dirigente scolastico - 

ovviamente nella capienza degli impegni di spesa autorizzati con l’approvazione del Programma 

annuale e successive modifiche - per l'affidamento di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, 

IVA esclusa, e per la prestazione di servizi e l’acquisizione di forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro, IVA 

esclusa 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

RAVVISATA la necessità acquistare attrezzature informatiche come previsto nella candidatura (Monitor 

digitali per la didattica e strumenti per la digitalizzazione amministrativa); 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio di non utilizzo delle convenzioni quadro Consip SpA ai fini 

dell’approvvigionamento dei beni e servizi prot.n. 3635 del 24.03.2022 in quanto i beni di cui si 

necessita non sono oggetto di convenzione Consip (verifiche prot.n. 3624-IV.2 del 24.03.2022) 

RITENUTO di procedere con affidamento diretto tramite trattativa diretta a singolo operatore economico 

mediante individuazione di prodotto nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (di 

seguito MEPA), dopo aver verificato i costi dei beni principali (es: Smartboard GX 65” – 

Smartboard GX75”). 

DETERMINA 

Art. 1  

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 Oggetto 

L’avvio delle procedure esplorative in MEPA per l’affidamento con ordine diretto dei seguenti beni:  

 

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO QUANTITA’ 

SMARBOARD GX 65” 18 

SMARTBOARD GX 75” 8 

SMARTBOARD GX 86” 1 

CARELLO BIG 2 

NOTEBOOK INTEL i5 DECIMA GENERAZIONE 8GB SSD 512 GB WIN10 PRO 1 

NOTEBOOK 16GB i5 SSD 500WIN 10 20 

PC SFF O TOWER INTEL 6 CORE i5-11400-8GB-500 SSD- WIN10 PRO (garanzia 3 

anni) con mouse e tastier Logitech con cavo 

5 

MONITOR DA 23,8” MULTIMEDIALE (2 ANNI GARANZIA) 6 

MONITOR DA 27” MULTIMEDIALE (2 ANNI DI GARANZIA) 2 

DOCKING STATION 1 

NOTEBOOK i5 16GB SSD 500 WIN 10 PRO 1 

 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003656 - 24/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs n. 50 del 

18.04.2016. 

Art. 4 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di €. 65.783,00 oltre IVA 22%. 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 6 Approvazione atti allegati 

Si approva con la presente la dichiarazione di rispetto relativa all’esplorazione Consip. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico reggente Dott.ssa Daniela Bilgini. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Daniela Bilgini (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003656 - 24/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2022-03-29T16:58:15+0200
	BILGINI DANIELA




